
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 82»

ПРИКАЗ

02.07.2025                                         №398-д

г. Ульяновск

О предварительном  зачислении в первый класс

В соответствии с п.6 части 1 статьи 9, пунктом 8 части 3 статьи 28, части 2 
статьи 30 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 
273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Порядком  приёма 
граждан  на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного  общего  и  среднего  общего  образования,  утверждённого 
Министерством просвещения  Российской Федерации № 458  от  02.09.2020 
года  (с  изменениями)  (далее  –  порядок  приёма),  на  основании  приказа 
Средней школы №82 от 19.03.2025г.   №197/в-д «Об организации приема в 
первый класс», заявления родителей 

  
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предварительно зачислить в 1 класс Средней школы №82  с 01.09.2025 
года следующих детей льготной категории (дети, у которых обучаются 
в Средней школе №82 полнородные и неполнородные брат и (или) 
сестра) :

1 73401/СЗ/250620833
2 73401/СЗ/250525278
3 73401/СЗ/25051365
4 73401/СЗ/2505052531
5 73401/СЗ/250415128
6 73401/СЗ/250410757
7 73401/СЗ/250409698
8 73401/СЗ/2504031727
9 73401/СЗ/250402739
10 73401/СЗ/25040158303
11 73401/СЗ/25040156966
12 73401/СЗ/25040150267
13 73401/СЗ/25040147593
14 73401/СЗ/25040145363
15 73401/СЗ/25040138781
16 73401/СЗ/25040130912
17 73401/СЗ/25040131225
18 73401/СЗ/25040131252



19 73401/СЗ/25040131298
20 73401/СЗ/25040131369
21 73401/СЗ/25040131430
22 73401/СЗ/25040131449
23 73401/СЗ/25040131467
24 73401/СЗ/25040131476
25 73401/СЗ/25040131519
26 73401/СЗ/25040131537
27 73401/СЗ/25040131546
28 73401/СЗ/25040131555
29 73401/СЗ/25040131564
30 73401/СЗ/25040131662
31 73401/СЗ/25040132466

2. Предварительно зачислить в 1 класс  с 01.09.2024 года детей льготной 
категории  (дети,  один  из  родителей  (законных  представителей) 
которых участвует  или участвовал  в  специальной военной операции 
либо  призван  на  военную  службу  по  мобилизации,  дети 
военнослужащих,  добровольцев и  сотрудников Росгвардии,  чей  отец 
погиб  на  СВО  или  позднее  из-за  полученных  ранений,  травм  и 
заболеваний,   дети  сотрудников  полиции  (в  том числе,  погибших и 
уволенных  по  состоянию  здоровья),  находящиеся  на  иждивении 
сотрудника  полиции;   дети  сотрудников  ОВД;  дети  сотрудников 
ФСИН,  МЧС,  ГНК,  ФТС  (в  том  числе,  погибших),   дети 
военнослужащих по месту проживания семей

32 73401/СЗ/250606350
33 73401/СЗ/2504071185
34 73401/СЗ/25040131118
35 73401/СЗ/25040131127
36 73401/СЗ/25040131528

3. Предварительно зачислить в 1 класс   с 01.09.2024  года детей льготной 
категории  (дети,  проживающие  на  закреплённой  за   школой 
территории):

37 73401/СЗ/250610602
38 73401/СЗ/250604325
39 73401/СЗ/250519542
40 73401/СЗ/25050570
41 73401/СЗ/25050455
42 73401/СЗ/250424190
43 73401/СЗ/250415752
44 73401/СЗ/2504141092
45 73401/СЗ/250414370
46 73401/СЗ/250409723
47 73401/СЗ/250408751
48 73401/СЗ/2504071158
49 73401/СЗ/250407958
50 73401/СЗ/2504032904
51 73401/СЗ/2504032307
52 73401/СЗ/250403220



53 73401/СЗ/2504025404
54 73401/СЗ/2504025128
55 73401/СЗ/25040162138
56 73401/СЗ/25040162094

57 73401/СЗ/25040158991

58 73401/СЗ/25040158633
59 73401/СЗ/25040153488
60 73401/СЗ/25040152309
61 73401/СЗ/25040151710
62 73401/СЗ/25040147655
63 73401/СЗ/25040147423
64 73401/СЗ/25040147245
65 73401/СЗ/25040143739
66 73401/СЗ/25040143203
67 73401/СЗ/25040141232
68 73401/СЗ/25040141205
69 73401/СЗ/25040139502
70 73401/СЗ/25040139469
71 73401/СЗ/25040139227
72 73401/СЗ/25040113940
73 73401/СЗ/25040111274
74 73401/СЗ/25040110550
75 73401/СЗ/2504017468
76 73401/СЗ/2504018190
77 73401/СЗ/2504015102
78 73401/СЗ/2504014158
79 73401/СЗ/2504011491

4.  Заместителю директора по ИКТ Ушковой М.А.  опубликовать приказ на  
официальном сайте  Средней школы №82.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                           О.В. Крючкова


		2025-07-02T14:18:45+0400
	г. Ульяновск, ул. Самарская, 11А
	Крючкова Ольга Владимировна
	Я подтверждаю этот документ




